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Bingedammen AS ønsker å legge ned Bingedammen i Fredrikstad kommune, Viken fylke, og søker om 
tillatelse etter vannressursloven, jf.§§ 8 og 41. 

«Bingedammen ble bygget i 1860 som vannforsyning til Fredrikstad bryggeri. I dag har dammen 
imidlertid ingen funksjon for eierne. Det ble gjennomført hovedtilsyn av dammen i 2019. Det ble da 
konkludert med at dagens tappearrangement ikke tilfredsstiller krav til beredskapsmessig 
nedtapping. Dammen er plassert i klasse 4 etter vedtak fra NVE 4.3. 2022. I og med at dammen ikke 
har noen funksjon for dagens eiere ønsker Bingedammen AS å nedlegge dammen. Bingedammen har 
i dag ingen funksjon for vannforsyning av noe slag. Magasinet benyttes i begrenset grad til bading og 
fisking sommerstid, men vurderes ikke å inneha stor verdi i rekreasjonsøyemed.  

En nedleggelse av vassdragsanlegget som omsøkt vurderes å medføre mindre negative konsekvenser 
for brukerinteresser (fiske og friluftsliv) og landskap, ellers vurderes det at tiltaket stort sett 
innebærer ubetydelige konsekvenser for de fleste tema. For terrestrisk naturmiljø og jord- og 
skogressurser vurderes det at tiltaket vil gi en liten positiv konsekvens.» 

Naturmangfold 

Bingedammen er klassifisert som lokalt viktig etter DN-håndbok 13 med registreringer i 1993. 
(Naturbase) 
 
«Stor dam i skogsterreng. Dammen er omkring 380 m lang og er størrelsesmessig mer et tjern eller vann, men 
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dammen er delvis kunstig anlagt som drikkevannsdam og lokalt omtales den også som en dam. Dammen er omgitt av 
skog og flåfjell og dammen brukes som vannreservoir………Totalt 3 art(er) påvist: vanlig frosk, padde, og rødlistearten 
spissnutet frosk (NT) (Enger 1993).)» 
 
Det er også gjort en NiN-kartlegging i september 2020, fordi kommunen etterspurte en oppdatering 
av naturverdiene i Mørkedalen og tilgrensende områder.  
 

Friluftsliv 

Området Bingedammen og Mørkedalen er av stor verdi som nærturområde for beboere i 
Fredrikstad. Dammen inngår også i sin helhet det kartlagte friluftsområde Kjæreåsen, et 
nærturterreng med verdi viktig. Vannspeil er en viktig del av opplevelsen av å være i naturen, og en 
nedtapping av dammen vil trolig være med å forringe opplevelsen av området. 

I rapporten «Bruk og tilrettelegging av urban natur. En kunnskapssyntese» (2019)1 
oppsummerer Norsk institutt for naturforskning (NINA) over 100 studier om bruk av bynatur 
og viktige hensyn i planlegging og tilrettelegging av slike områder.  
De viktigste funnene:  

• Turgåing er aktivitet nr. 1 for hele verden  
• Umiddelbar nærhet til hjemmet er den faktoren som aller mest påvirker 
sammenhengen mellom helse, trivsel og nærnatur.  
• Nærhet til vann (elver, bekker, kysten) og trær (bruk og se vegetasjon) er de 
elementene som er det viktigste for at folk trives og hvor mye de kommer seg ut.  

Dette betyr at man må innlemme store sammenhengende grøntarealer, åpne vannflater, 
nære naturområder til boliger og grønne utsyn som f.eks. trekroner, i bylandskapet.  
 

Konklusjon 

Vi håper, og anbefaler derfor, at Fredrikstad kommune finner en måte å ivareta og opprettholde 
området og dammen, slik at beboerne i nærområdet får beholde sitt rekreasjonsområde. Vi har ved 
tidligere anledning påpekt viktigheten av Mørkedalen og håper at dammen og skogen bevares og at 
kvalitetene forbedres slik at en voksende befolkning som må bo tettere også er sikret tilgang til 
grønne områder uten lang reisevei.  

 

Vennlig hilsen 
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1 NINA Brage: Bruk og tilrettelegging av urban natur. En kunnskapssyntese 

https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2623826

